



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

EXTRATO DO CONTRATO Nº 91/2022

PROCESSO: 116/2022

DISPENSA: 51/2022

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS e BORGES COMÉRCIO DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de lixeiras plásticas hospitalares, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde de Douradina – MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$14.269,00 (quatorze mil duzentos e sessenta e nove reais)

VIGENCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante
Laercio da Silva Borges - pela Contratada.

Douradina – MS, 02 de agosto de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2022

PROCESSO: 117/2022

DISPENSA: 52/2022

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS E SAFETY ASSESSORIA PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO EM SEGURANÇA LTDA - ME.

OBJETO – Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de segurança, para apoio nos eventos realizados pelo município, em atendimento a Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Douradina – MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$46.400,00 (quarenta e seis mil e quatrocentos reais)

VIGENCIA: 12 meses.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante.
Suellen de Oliveira Kobayashi– pela Contratada.

Douradina – MS, 02 de agosto de 2022.



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

EXTRATO DO CONTRATO Nº 98/2022

PROCESSO: 118/2022

DISPENSA: 53/2022

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS e RIBEIRO PORFIRIO PRESENTES PERSONALIZADOS LTDA.

OBJETO – Contratação de empresa para aquisição de chapéus de juta para distribuição gratuita a população, em atendimento a Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes de Douradina – MS.

FUNDAMENTO LEGAL: Art 24, inc. II da Lei 8666/93.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais)

VIGENCIA: 12 meses, contados a partir da assinatura do contrato.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela Contratante
José Andrei Ribeiro Porfirio - pela Contratada.

Douradina – MS, 15 de agosto de 2022.



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 42 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 107 / 2022

DO OBJETO

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de MATERIAL ODONTOLÓGICO, perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que mencion

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 575.193,06

Lote: 1 - UNICO

1171 BRIATO COMERCIO MEDICO-HOSPITALAR E SERVICOS

03.321.370/0001-19

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8591	ACIDO FOSFORICO A 37% PACOTE COM 03 SERINGAS	PACOTE	MICRODON	25,00	17,00	425,00
4961	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30 G CURTA 0,3 MM X 25 MM CAIXA C/ 100	CAIXA	INJEX	20,00	90,00	1.800,00
8593	AGULHA GENGIVAL LONGA 27 G CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	INJEX	14,00	90,00	1.260,00
8600	APLICADOR DESCARTAVEL EXTRAFINO PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	FGM	20,00	20,00	400,00
7123	CABO PARA ESPELHO CLINICO	UNIDADE	GOLGRAN	40,00	20,00	800,00
12088	CERA 7 EM LAMINAS ROSA	UNIDADE	ASFER	20,00	44,00	880,00
12089	CERA UTILITY EM LAMINAS	UNIDADE	ASFER	20,00	44,00	880,00
8662	CONDENSADOR DUPLO PARA AMALGAMA TIPO N 1 E 2.	UNIDADE	GOLGRAN	15,00	38,00	570,00
7187	COROAS ANTERIORES TDV	CAIXA	TDV	3,00	400,00	1.200,00
7186	COROAS POSTERIORES TDV	CAIXA	TDV	3,00	400,00	1.200,00
3820	CUNHA DE MADEIRA ANATOMICA COLORIDA CX C/ 100	CAIXA	AAF	5,00	57,00	285,00
8666	ESPATULA SIMPLESN°24	UNIDADE	GOLGRAN	15,00	34,00	510,00
10177	FILME PARA RAIOS- X PERIAPICAL CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	AGFA	40,00	302,00	12.080,00
8683	FIXADOR PARA FILME DE RAIOS-X FRASCO DE 475ML	UNIDADE	AAF	40,00	28,00	1.120,00
8671	FORCEPS INFANTIL PARA INCISIVO	UNIDADE	GOLGRAN	4,00	150,00	600,00
8669	FORCEPS INFANTIL PARA MOLAR SUPERIOR	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	150,00	1.500,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002

Edição: nº336

13824	KIT COMPLETO DE CANETA DE BAIXA, ALTA ROTACAO, MICRO MOTOR E PEÇA RETA	UNIDADE	CALU	5,00	4.800,00	24.000,00
8722	KIT PARA ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTA AGENTE DE UNIAO COM CARGA FOTOPOLIMERIZADO	UNIDADE	MICRODON	30,00	200,00	6.000,00
8704	OLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE SETA E BAIXA ROTACAO, LATA 200 ML	UNIDADE	IODONTOS	5,00	75,00	375,00
10180	PEDRA DE AFIAR CURETA	UNIDADE	GOLGRAN	4,00	200,00	800,00
8707	PEDRA POMES PARA USO ODONTOLOGICA FRASCO DE 100G	UNIDADE	QUIMNIDR	10,00	20,00	200,00
442	PINCA CLINICA	UNIDADE	GOLGRAN	30,00	32,00	960,00
8736	PINCA PORTA AGULHA CIRURGICA EM ACO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	6,00	380,00	2.280,00
8737	PORTA AMALGAMA METALICO	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	87,00	870,00
8622	REVELADOR PARA FILME DE RAO X - FRASCO 475ML	UNIDADE	AAF	40,00	28,00	1.120,00
7185	SACA BROCA PARA ALTA ROTACAO	UNIDADE	DX	4,00	97,00	388,00
8746	SONDA EXPLORADORA NUMERO 5 EM ACO INOX	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	25,00	250,00
8627	SUGADOR PLASTICO DESCARTAVEL - ATOXICO PACOTE C/ 40 UNIDADES	PACOTE	SS PLUS	400,00	17,00	6.800,00
8601	TESOURA CIRURGICA CURVA FINA 14CM	UNIDADE	GOLGRAN	6,00	68,50	411,00
8602	TESOURA CIRURGICA RETA FINA 14CM	UNIDADE	GOLGRAN	4,00	68,50	274,00
8619	TESOURA PONTA FINA 12 CM	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	60,00	300,00
8614	TESOURA PONTA RETA PARA OURO	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	90,00	450,00
3925	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO GROSSA 4MM	UNIDADE	AAF	14,00	45,00	630,00
3923	TIRA P/ PORTA MATRIZ 0.5 (MATRIZ DE AÇO)	UNIDADE	AAF	30,00	4,00	120,00
3922	TIRA PARA PORTA MATRIZ 0.7	UNIDADE	AAF	20,00	4,50	90,00

TOTAL DO VENCEDOR

71.828,00

1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

34.479.558/0001-13

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8631	AFASTADOR LABIAL FRONTAL INFANTIL.	UNIDADE	INDUSBELL	5,00	62,50	312,50
8598	AMALGAMA: PARTICULAS FINAS E ESFERICAS POTE COM 500 UNIDADE, CAPSULA 1 PORCAO	UNIDADE	SDI	1,00	3.116,00	3.116,00
8597	AMALGAMA: PARTICULAS FINAS E ESFERICAS POTE COM 500 UNIDADE, CAPSULA 2 PORCAO	UNIDADE	SDI	2,00	3.045,00	6.090,00
8599	ANESTESICO TOPICO POTE DE 12G: COMPOSICAO BENZOCAINA 0,2G, EXCIPENTES Q.S P 1,0G, EXCIPIENTES: SACARINA SODICA, POLIETILENOGLICOL 400, AROMA PINA COLADA OU TUTTI-FRUTTIE.	UNIDADE	DFL	80,00	21,30	1.704,00
10183	BABADOR INFANTIL , IMPERMEAVEL E SEGURO. COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATOXICO. POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLASTICO E 1 DE PAPEL), TAMANHO 30 X 40 CM. CAIXA 100 UNIDADES.	CAIXA	SS PLUS	50,00	24,60	1.230,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002

Edição: nº336

12184	BANDAGEM STOPPER ANTISSEPTICO BRANCO , CURATIVO REDONDO, NÃO TECIDO , PAPEL SILICONADO COM 500 UNIDADES.	CAIXA	CIEX	20,00	60,30	1.206,00
3818	BICARBONATO-SACHE DE 40 G NATURAL-CX COM 15 UNIDADE	CAIXA	MAQUIRA	15,00	94,40	1.416,00
8661	CIMENTO A BASE DE IONOMERO DE VIDRO, COR A2, DE PRESA QUIMICA, KIT: 01 FRASCO DE CIMENTO EM PO COM 10G, 01 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, 01 DOSADOR DE PO, 01 BLOCO DE ESPATULACAO: VIDRO DE ALUMINIFLUORSILICATO, ACIDO TARTARICO FLUORETO DE CALCIO E AGUA	CAIXA	MAQUIRA	30,00	61,10	1.833,00
8670	CIMENTO TEMPORARIO LIVRE DE EUGENOL: OXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CALCIO, ACETATO DE POLIVILINA, MENTOL, DIBUTILFTALATO, POTE COM 20G.	UNIDADE	MAQUIRA	50,00	25,20	1.260,00
8668	CIMENTO TEMPORARIO: OXIDO DE ZINCO E EUGENOL.	CAIXA	MAQUIRA	10,00	104,90	1.049,00
8644	COLHER DENTINA MEDIA N°4	UNIDADE	GOLGRAN	30,00	37,30	1.119,00
8672	COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECIVEL, CAIXA KIT COM 1 TUBO DE PASTA BASE 13G, 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA 11G E 1 BLOCO DE MISTURA.	CAIXA	MAQUIRA	14,00	85,50	1.197,00
7162	CONDICIONADOR DENTAL ACIDO POLIACRILICO 11,5%	UNIDADE	DFL	10,00	120,55	1.205,50
8677	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% EM FRASCO DE 100ML	UNIDADE	RIOQUIMIC	100,00	29,00	2.900,00
8664	ESPATULA PARA INSERCAO DE SILICATO N°1 METALICA.	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	111,50	1.115,00
8678	ESPELHO BUCAL AUTO CLAVAVEL CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	IODONTOS	15,00	284,50	4.267,50
8681	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO PRETO NÃO ABSORVIVEL, ESTERIL, 3.0 CAIXA COM 24 COM AGULHA DE 1/2.	CAIXA	SHALON	20,00	109,20	2.184,00
8682	FIO DENTAL ROLO COM 50 M	UNIDADE	MEDFIO	150,00	8,60	1.290,00
437	IONOMETRO DE VIDRO P/ FORRAMENTO	UNIDADE	VOCO	6,00	169,90	1.019,40
8686	JOGO POSICIONADOR RADIOGRAFICO INFANTIL	UNIDADE	MAQUIRA	5,00	148,26	741,30
8690	LAMINA PARA BISTURI ACO INOX N° 11 CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	MEDIX	5,00	85,20	426,00
8691	LAMINA PARA BISTURI ACO INOX N° 15 CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA	MEDIX	5,00	85,20	426,00
12085	LIQUIDO ACRILICO TERMOPOLIMERIZAVEL SEM CROSSLINK 1L	UNIDADE	VIPICRIL	20,00	249,50	4.990,00
12286	LUVAS CIRURGICA ESTERIO TAMANHO 6,5 CAIXA CONTENDO 50 PARES.	UNIDADE	MEDIX	50,00	150,50	7.525,00
8702	MEPIVACAINA HCI 3% SEM VASO CONSTRICTOR TUBLETE DE VIDRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	DFL	15,00	315,90	4.738,50
8732	PORTA AGULHA CONFECCIONADA EM ACO INOX PARA O MANUSEIO DE AGULHAS DURANTES SUTURAS E DEMAIS PROCEDIMENTOS	UNIDADE	GOLGRAN	6,00	431,00	2.586,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

8738	PORTA MATRIZ TAMANHO ADULTO CONFECCIONADA EM ACO INOX.	UNIDADE	GOLGRAN	30,00	93,50	2.805,00
12086	RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL PO DE 1 KL	UNIDADE	CLÁSSICO	15,00	299,95	4.499,25
8612	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACAO BISNAGA 4G FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA CONT 66% EM VOL DE CARGA INORGANICA E 84,5% TAM DE PARTICULA QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MIC E TAM MEDIO DE 0,6 MIC CONT BIS-GMA TEGDMA COR A4	UNIDADE	3M	20,00	227,00	4.540,00
8613	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACAO BISNAGA 4G FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA CONT 66% EM VOL DE CARGA INORGANICA E 84,5% TAM DE PARTICULA QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MIC E TAM MEDIO DE 0,6 MIC CONT BIS-GMA TEGDMA COR B1	UNIDADE	3M	15,00	227,00	3.405,00
8607	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACAO BISNAGA 4G FOTOPOLIMERIZAVEL RADIOPACA COM CARGA DE ZIRCONIA E SILICA CONT 66% EM VOL DE CARGA INORGANICA E 84,5% TAM DE PARTICULA QUE VARIA DE 3,5 A 0,01 MIC E TAM MEDIO DE 0,6 MIC CONT BIS-GMA TEGDMA COR C2	UNIDADE	3M	10,00	227,00	2.270,00
8708	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS, BISNAGA COM 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, CARGA DE ZIRNIA E SILICA, 66% DE CARGA INORGANCIA E 84,5% EM PESO COM PARTICULA QUE DE 3,5 A 0,1 MICROMETRICO, COM BIS-GMA E TEGDMA COR A1.	UNIDADE	3M	10,00	227,00	2.270,00
8710	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS, BISNAGA COM 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, CARGA DE ZIRNIA E SILICA, 66% DE CARGA INORGANCIA E 84,5% EM PESO COM PARTICULA QUE DE 3,5 A 0,1 MICROMETRICO, COM BIS-GMA E TEGDMA COR A2.	UNIDADE	3M	30,00	227,00	6.810,00
8712	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS, BISNAGA COM 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, CARGA DE ZIRNIA E SILICA, 66% DE CARGA INORGANCIA E 84,5% EM PESO COM PARTICULA QUE DE 3,5 A 0,1 MICROMETRICO, COM BIS-GMA E TEGDMA COR A3,5.	UNIDADE	3M	30,00	227,00	6.810,00
8711	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS, BISNAGA COM 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, CARGA DE ZIRNIA E SILICA, 66% DE CARGA INORGANCIA E 84,5% EM PESO COM PARTICULA QUE DE 3,5 A 0,1 MICROMETRICO, COM BIS-GMA E TEGDMA COR A3.	UNIDADE	3M	30,00	227,00	6.810,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

8713	RESINA MICRO HIBRIDA PARA RESTAURACOES DIRETAS E INDIRETAS, BISNAGA COM 4G, FOTOPOLIMERIZAVEL, RADIOPACA, CARGA DE ZIRNIA E SILICA, 66% DE CARGA INORGANCIA E 84,5% EM PESO COM PARTICULA QUE DE 3,5 A 0,1 MICROMETRICO, COM BIS-GMA E TEGDMA COR B2.	UNIDADE	3M	20,00	227,00	4.540,00
447	ROLETE DE ALGODAO	UNIDADE	FAROL	650,00	4,71	3.061,50
8623	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL DE CICATRICULAS E FISSURAS CONTENDO 50% EM PESO DE CARGAS INORGANICAS COM LIBERACAO DE FLUOR MONOMERO NCO NUPOL BIS GMA TEGDMA PENTA METILDIETALAMINA BHT METACRILATO DE 2N CANFOROQUINONA CERVIT 1000 BARIO SILANIZADO FLUORETO	UNIDADE	MAQUIRA	15,00	72,50	1.087,50
8625	SOLUCAO HEMOSTATICA. COMPOSICAO: CLORETO DE ALUMINIO, HIDROXIQUINOLEINA, PROPILENOGLICOL, ALCOOL ETILICO, ALCOOL ISOPROPILICO E AGUA. FRASCO 10ML	UNIDADE	BIODINAMI	4,00	489,00	1.956,00
8628	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA P BRANCA TAMANHO UNICO PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	LAVIE	50,00	22,00	1.100,00

TOTAL DO VENCEDOR 108.910,95

2236 DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP

21.504.525/0001-34

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8701	MEPIVACAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 TUBLETE DE VIDRO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	MEPIADRE/	250,00	330,00	82.500,00

TOTAL DO VENCEDOR 82.500,00

1723 GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT

32.181.809/0001-53

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
8693	LIDOCAINA HCl 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 TUBETE DE VIDRO, CAIX COM 50 UNIDADES	CAIXA	ALPHACAIN	370,00	247,00	91.390,00
8592	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERACAO DE FLUOR, FRASCO COM 4ML, COMPOSICAO RESINA DIMETRACRILATOS ELASTOMERICAS, PENTA MONOFOSFATO DE DIPENTAERITRITOL PENTACRILATO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES, HIDROFLUORETO DE CETILAMINA, ACETONA.	UNIDADE	PRIME & B	330,00	260,00	85.800,00

TOTAL DO VENCEDOR 177.190,00

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
--------	-----------	---------	-------	------	-------------	-------



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002

Edição: nº336

8629	AFASTADOR LABIAL FRONTAL ADULTO.	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	64,50	322,50
10185	AFASTADOR MINESSOTA	UNIDADE	GOLGRAN	4,00	41,51	166,04
8595	AGULHA PARA IRRIGACAO ENDODONTICA, FINA METALICA E ARREDONDADA 27 GA/00,40MM COM EXTREMIDADE ANTI-OBSTRUCAO UNICA	UNIDADE	INJEX	10,00	128,60	1.286,00
10184	BABADOR ADULTO , IMPERMEAVEL E SEGURO. COMPOSTO DE FIBRAS DE CELULOSE VIRGENS SEM CONTAMINANTES E FILME DE POLIETILENO ATOXICO. POSSUI DUAS CAMADAS (1 DE PLASTICO E 1 DE PAPEL), TAMANHO 60 X 60 CM. CAIXA 100 UNIDADES.	CAIXA	MAQUIRA	50,00	26,60	1.330,00
8633	BANDEJA CLINICA P/6 INSTRUMENTOS DENTARIOS DE INOX COMPRIMENTO 22,5 CM LARGURA 9,2 COM 1 CM DE ALTURA	UNIDADE	GOLGRAN	20,00	57,77	1.155,40
2143	BROCA CIRURGICA N. 558L	UNIDADE	KG	12,00	26,15	313,80
2145	BROCA CIRURGICA N. 7572 F	UNIDADE	KG	12,00	66,82	801,84
8603	BROCA DIAMANTADA Nº 1012 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	30,00	13,35	400,50
8604	BROCA DIAMANTADA Nº 1014 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	45,00	13,35	600,75
8605	BROCA DIAMANTADA Nº 1016 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	35,00	13,35	467,25
8645	BROCA DIAMANTADA Nº 1043 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,35	333,75
8606	BROCA DIAMANTADA Nº 1047 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	35,00	13,35	467,25
8656	BROCA DIAMANTADA Nº 1090 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	30,00	13,50	405,00
8651	BROCA DIAMANTADA Nº 1112 F, EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,50	337,50
8646	BROCA DIAMANTADA Nº 2067 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,35	333,75
8650	BROCA DIAMANTADA Nº 2215 F, EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	30,00	13,50	405,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021

Ano: 002

Edição: nº336

Terça-feira 16 de agosto de 2022

8647	BROCA DIAMANTADA Nº 3070 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,50	337,50
8648	BROCA DIAMANTADA Nº 3072 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,50	337,50
8652	BROCA DIAMANTADA Nº 3118 F, EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	35,00	13,50	472,50
8653	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,50	337,50
8654	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 F, EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	15,00	13,50	202,50
8655	BROCA DIAMANTADA Nº 3195 EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	25,00	13,50	337,50
8649	BROCA DIAMANTADA Nº 3216 F, EM ACO INOXIDAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM GRAO DE DIAMANTE NATURAL DE DIMINSOES CONTROLADAS	UNIDADE	KG	15,00	13,50	202,50
8657	BROCA Nº FG 04	UNIDADE	KG	12,00	13,35	160,20
8659	BROCA Nº FG 05	UNIDADE	KG	12,00	13,03	156,36
8658	BROCA Nº FG 06	UNIDADE	KG	12,00	16,03	192,36
8641	BRUNIDOR DE BENNET PARA AMALGAMA Nº33	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	39,48	394,80
8642	BRUNIDOR HOLLENBACK 3S OU 3SS	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	37,28	186,40
8643	BRUNIDOR SIMPLES PARA AMALGAMA Nº29	UNIDADE	GOLGRAN	3,00	38,60	115,80
8660	CARIOSTATICO 12%: ACIDO FLUORIDRICO, NITRATO DE PRATAA, HIDROXIDO DE AMONIA E AGUA PURIFICADA FRASCO DE 10ML.	UNIDADE	BIODINAMI	5,00	69,00	345,00
7192	COLGADURA PARA REVELACAO UNITARIO	UNIDADE	GOLGRAN	20,00	9,22	184,40
8673	CONJUNTO DE ASPIRACAO ENDODONTICO	UNIDADE	MAQUIRA	5,00	75,05	375,25
8676	CURATIVO ALVEOLAR COM PROPOLIS, FRASCO COM PROPOLIS 10%, IODOFORMIO 5%, CERA DE ABELHA E ESPESSANTE.	UNIDADE	MAQUIRA	5,00	71,45	357,25
8663	ESCAVADOR DE DENTINA Nº5	UNIDADE	GOLGRAN	15,00	37,28	559,20
419	ESCOVA DE ROBSON BRANCA	UNIDADE	AIPRAIME	100,00	4,72	472,00
8667	ESPATULA FLEXIVEL PARA CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	14,28	142,80
10179	ESPATULA PARA RESINA	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	111,65	1.116,50
8665	ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA	UNIDADE	GOLGRAN	10,00	111,65	1.116,50
3826	ESPONJA HEMOSTATICA	CAIXA	MAQUIRA	16,00	110,60	1.769,60



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

8679	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA SOLUCAO FRASCO DE 500ML	UNIDADE	FGM	6,00	81,42	488,52
3840	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHAS-CAIXA C/ 120 UNIDADES	UNIDADE	BIODINAMI	5,00	46,95	234,75
8684	FLUOR EM PO SACHE DE 1G	UNIDADE	MAQUIRA	700,00	5,84	4.088,00
10178	FLUORSILICATO DE SODIO CALCIO E ALUMINIO E LIQUIDO: ACIDO TARTARICO DE AGUA PURIFICADA	UNIDADE	BIODINAMI	6,00	161,69	970,14
2077	FORMOCRESOL 10 ML	FRASCO	BIODINAMI	8,00	18,66	149,28
8674	FRASCO DAPPEN DE PLASTICO	CAIXA	MAQUIRA	12,00	142,24	1.706,88
7184	FRASCO DAPPEN DE VIDRO	UNIDADE	MAQUIRA	15,00	10,98	164,70
12090	GODIVA EM BASTAO CX COM 15 UNIDADES	UNIDADE	BIODINAMI	10,00	82,85	828,50
7181	HIDROCORSONA 10MG/ML + SULFATO DE NEOMICINA 5MG/ML + SULFATO POLIMIXINA B 10.000 UI/ML	UNIDADE	BLAU	10,00	19,66	196,60
8688	HIDROXIDO DE CALCIO PA 10 G	UNIDADE	FGM	8,00	13,72	109,76
8689	HIPOCLORITO DE SODIO 0,5% FRASCO COM 1 L	LITRO	RIOQUIMIC	10,00	11,04	110,40
3898	ODOFORMIO 10 GR	UNIDADE	K DENTE	12,00	11,05	132,60
8624	IONOMETRO DE VIDRO P/ CIMENTACAO PO:ACIDO FLUORSILICATO DE SODIO,CALCIO E ALUMINIO E LIQUIDO: ACIDO TARTARICO DE AGUA PURIFICADA.	UNIDADE	FGM	6,00	61,75	370,50
3897	IRM PO E LIQUIDO-CONJUNTO	UNIDADE	BIODINAMI	340,00	245,00	83.300,00
8675	JOGO POSICIONADOR RADIOGRAFICO ALDULTO	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	150,65	753,25
12093	KIT COM 6 BROCAS (OVIVAS VERDE, AZUL,CINZA) (CILINDRO AZUL,VERDE,CINZA) ABRASIVOS PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE ACRILICO	UNIDADE	KG	2,00	312,80	625,60
7124	KIT DE BROCAS MULTILAMINADAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA	UNIDADE	KG	6,00	172,90	1.037,40
7155	KIT PARA POLMENTO DE RESINA COMPOSTA CONTENDO 7 PONTAS	UNIDADE	AMERICAN	10,00	193,70	1.937,00
8687	LAMPARINA A ALCOOL PARA PROCEDIMENTOS CLINICOS E LABORATORIAL	UNIDADE	MAQUIRA	2,00	92,18	184,36
8695	LIMA ENDODONTICA K-FILE 1ª SERIE 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	KG	6,00	101,32	607,92
8697	LIMA ENDODONTICA K-FILE 2ª SERIE 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	KG	6,00	101,32	607,92
3903	MATRIZ TRANSPARENTE PARA RESINA	UNIDADE	TRAVARTY	20,00	7,45	149,00
8703	MORDEDOR BUCAL INFANTIL	UNIDADE	MAQUIRA	10,00	25,42	254,20
5557	OCULOS PROTETOR EM POLICARBONATO C/ PROTECAO NAS LATERAIS TOTALMENTE TRANSPARENTE.	UNIDADE	POLIFER	10,00	55,56	555,60
8706	PASTA PROFILATICA 90G	UNIDADE	FGM	20,00	15,55	311,00
12087	PASTA ZINCO ENOLICA PARA MOLDAGEM	UNIDADE	BIODINAMI	15,00	100,40	1.506,00
8727	PLACA DE VIDRO MEDIA 10 MM PARA MANIPULACAO	UNIDADE	MAQUIRA	10,00	24,60	246,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

3909	PMCC-PARAMONO CLORANFENICOL-APENAS LIQUIDO	UNIDADE	BIODINAMI	8,00	16,21	129,68
12094	PO FIXADOR DE PROTESES DE 50 GRAMAS	UNIDADE	MAQUIRA	120,00	93,90	11.268,00
8626	SUGADOR ENDODONTICO DESCARTAVEL	PACOTE	SSPLUS	10,00	34,37	343,70
8637	SUGADOR ENDODONTICO METALICO PARA ASPIRACAO.	UNIDADE	GOLGRAN	5,00	102,50	512,50
3924	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO 2MM	UNIDADE	TDV	14,00	39,40	551,60
8714	TRIANCINOLONA ACETONIDA CREME ORAL 10 GRAMAS TUBO	UNIDADE	MAQUIRA	50,00	17,55	877,50
8632	VERNIZ FLUORETADO COMPOSICAO FLUORETO DE SODIO 5,00G%, COLOFONIA, ETILCELULOSE, BALSAMO DE TOLU, CERA DE ABELHA, TOLUENOSULFONAMIDA, VANILINA, SACARINA, ALCOOL ABSOLUTO, SOLVENTE, ALCOOL ETILICO CAIXA COM 1 FRASCO VERNIZ 10ML E 1 FRASCO SOLVENTE 10ML	CAIXA	FGM	5,00	61,00	305,00
8635	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES FRASCO COM 15ML	UNIDADE	FGM	5,00	30,40	152,00

TOTAL DO VENCEDOR

134.764,11

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 28/07/2022

Douradina - MS, quinta-feira, 28 de julho de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 43 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 108 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE DOURADINA-MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA).

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 139.026,60

Lote: 1 - UNICO

2228 ADELIO DE OLIVEIRA PEREIRA 54208734191

31.788.699/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18673	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, JATO DE TINTA, RESOLUCAO IMPRESSAO MINIMA 1200 X 1200, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 110V, RESOLUÇÃO SCANNER:1.200 X 1.200 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 33PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE: USB	UNIDADE	BROTHER	7,00	1.285,00	8.995,00
18674	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSAO: LASER, RESOLUCAO IMPRESAO: 2400 X 600 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, RESOLUCAO COPIADORA:600 X 600 DPI, VELOCIDADE IMPRESSAO PRETO E BRANCO:21 PPM, RESOLUCAO SCANNER:600 X 1200 DPI,	UNIDADE	HP	3,00	1.795,00	5.385,00

TOTAL DO VENCEDOR 14.380,00

1727 ALEX SANDRO DA SILVA MAIDANA - EIRELI

35.449.691/0001-90

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18669	CADEIRA ESCRITORIO, TIPO BASE: FIXA MATERIAL ESTRUTURA: ACO TUBULAR, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO, MATERIAL ASSENTE E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, APOIO BRAÇO: SEM BRACOS, COR: AZUL OU PRETA.	UNIDADE	MOGIFLEX	23,00	157,00	3.611,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

18675	LAVADORA ALTA PRESSAO, PRESSAO: 1800 PSI, VAZAO MINIMA: 300 L/H, TENSAO: 110 V OU BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RODAS, GATILHO AUTO-DESLIGAVEL, MISTURADOR, PISTO-, TIPO:LAVA-JATO	UNIDADE	ELECTROL	1,00	640,00	640,00
18672	NOTEBOOK, PROCESSADOR DE NO MINIMO 2.4 GHZ CORE I5 MINIMO 10ª GERACAO OU RYZEN 7 3700 OU SIMILAR/SUPERIOR, MEMORIA RAM 8 GB DDR4, ARMAZENAMENTO HD DE 1TB, PLACA DE VIDEO INTEGRADA, TELA 15,6 POL SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 EM PORTUGUES BR ORIGINAL	UNIDADE	PHILCO	1,00	3.449,00	3.449,00
18681	TELEVISOR SMART 42 POLEGADAS, VOLTAGEM: BIVOLT OU 110V, FULL HD, TIPO TELA: LED, COM CONTROLE REMOTO.	UNIDADE	ECOPOWE	2,00	2.000,00	4.000,00
18671	TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: 110V OU BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FULL HD, LED, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO	UNIDADE	MTEK	2,00	1.300,00	2.600,00

TOTAL DO VENCEDOR 14.300,00

907 COMERCIAL GALIPHE-EIRELI-ME

23.475.963/0001-47

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18667	ARMARIO MULTIUSO (PARA COZINHA), DUAS PORTAS, COM CHAVE, NO MINIMO 3 PRATELEIRAS INTERNAS; MEDIDAS APROXIMADAS A 165CM X 86CM; MATERIAL MDP OU MDF	UNIDADE	ARAPLAC	1,00	428,00	428,00
18668	BALCAO PARA PIA DE COZINHA, MEDINDO 1,5M LARGURA; MATERIAL: MDP/MDF/ACO; ACABAMENTO LAMINADO; MINIMO 2 PORTAS; 2 GAVETAS.	UNIDADE	LUMIL	1,00	535,00	535,00
18670	CADEIRA ESCRITORIO, TIPO SECRETARIA, MATERIAL ENCOSTO E ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATORIA, COM APOIO DE BRACOS, COR: PRETA OU MARROM, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA: CAPA POLIPROPILENO OU TECIDO	UNIDADE	PERSOFLE	2,00	340,00	680,00
13745	IMPRESSORA LASER, MONOCROMATICA A4, 128 MB, PORTA USB2.0, ALTA VELOCIDADE, PORTA DE REDEFINICAO ETHERNET, WIFI, 110V, 600 MHZ, CARTUCHO PRETO, CABO ALIMENTAÇÃO, CD INSTALACAO, MANUAL.	UNIDADE	HP	2,00	1.030,00	2.060,00

TOTAL DO VENCEDOR 3.703,00

611 COMERCIAL K & D LTDA - EPP

17.182.696/0001-17

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18678	ARMARIO ACO, 16 PORTAS, DIMENSOES APROX.: A 1,90M, L 1,20M, P 0,40 M	UNIDADE	VEGEL	4,00	1.500,00	6.000,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

18679	ARMARIO DE COZINHA AEREO (SUSPENSO) 3 PORTAS, MATERIAL: ACO, COR: BRANCO; TAMANHO APROX.: A 55 X L 120 X P 30 CM	UNIDADE	ITATIAIA	1,00	350,00	350,00
18676	ARQUIVO ESCRITORIO, MATERIAL ACO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA EM EPOXI, 4 GAVETAS DESLIZANTES SOBRE RODIZIOS, DIMENSOES: 1,33 X 0,46 X 0,60 M, APLICACAO: PASTA SUSPENSA.	UNIDADE	VEGEL	2,00	690,00	1.380,00
18415	MESA DE ESCRITORIO DE 1,20 X 0,60MT COM 2 GAVETAS CINZA. TAMPO DE MDF 15MM COM CANTOS ARREDONDADOS E ACABAMENTO COM PERFIL ERGOSOFT 180°, PES EM ACO COM SAPATAS NIVELADORAS, PINTURA ELETROSTATICA EPOXI.	UNIDADE	MADU	2,00	340,00	680,00

TOTAL DO VENCEDOR 8.410,00

812 COMERCIAL MALLONE EIRELI

00.589.733/0001-03

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18417	CAMA DE SOLTEIRO MATERIAL EM ACO RESISTENTE OU MADEIRA, TAMANHO 0,80 X 1,90MT.	UNIDADE	ARAUNA	2,00	550,00	1.100,00
18418	COLCHAO DE SOLTEIRO, MATERIAL: ESPUMA POLIURETANO / CONVENCIONAL, DENSIDADE: D-33, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO: 0,78 X 1,88 M, ALTURA: 0,18 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO ANTIALERGICO (ANTIFUNGO/ANTIMOFO/ANTIACARO)	UNIDADE	COMFORT	2,00	400,00	800,00
18419	KIT ANTENA PARABOLICA TELA EM ALUMINIO, DIAMETRO DE 1,70M, COM LNB/LNBF, COM 2 RECEPTORES E CONTROLE REMOTO, 2 CABOS COAXIAL DE 15M E CONECTORES.	UNIDADE	CENTURY	1,00	1.000,00	1.000,00

TOTAL DO VENCEDOR 2.900,00

1815 LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORI

34.021.620/0001-29

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18680	BALCAO COM PIA E ARMARIO EM ACO, 2 PORTAS, 3 GAVETAS; COMPRIMENTO BANCADA: 1,20 M PROFUNDIDADE BANCADA: 0,55 M COMPRIMENTO ARMÁRIO: 1,18 M PROFUNDIDADE ARMÁRIO: 0,50 M REVESTIMENTO ARMÁRIO: LAMINADO MELAMINICO.	UNIDADE	colormaq	1,00	949,00	949,00
18416	COMPUTADOR DESKTOP ESPECIFICACAO MINIMA: PROCESSADOR CORE I5 10A GERACAO OU AMD RYZEN 5 OU SIMILAR; DISCO RIGIDO SATA DE 500 GB; MEMORIA RAM DDR3 DE 04 (QUATRO) GB; MONITOR LED TAMANHO 19,5 POLEGADAS COM RESOLUCAO MINIMA	UNIDADE	ntc	21,00	2.885,00	60.585,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

18683	FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, CAPACIDADE APROX. 500L, COR BRANCA, COM PES DE RODIZIO	UNIDADE	consul	1,00	3.520,00	3.520,00
18420	MESA DE COPA/COZINHA COM 4 CADEIRAS, TIPO REDONDA, ESTRUTURA TUBULAR, TAMPO EM GRANITO/MARMORE SINTETICO, TAMANHO APROXIMADO: 0,90 X 0,90 M, CADEIRAS TUBO AÇO TIPO ASSENTO ESTOFADO	UNIDADE	fabone	1,00	950,00	950,00
18684	REFRIGERADOR DOMESTICO 1 PORTA, CAPACIDADE: 342 L, VOLTAGEM: 127V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CONGELADOR, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL	UNIDADE	consul	1,00	2.485,00	2.485,00

TOTAL DO VENCEDOR 68.489,00

1779 MASTER ELETRODOMESTICO EIRELI

33.859.616/0001-71

Código	Decrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18422	AR CONDICIONADO 12.000 BTU, SPLIT.	UNIDADE	TCL / TAC-1	10,00	1.875,00	18.750,00
18414	FOGAO A GAS CONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS: 4 UN, SELO INMETRO GATEGORIA "A" OU "B", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACENDIMENTO AUTOMÁTICO / FORNO AUTOLIMPANTE APROX. 53L, VOLTAGEM:110 V OU BIVOLT, COR: BRANCA	UNIDADE	BRASLAR /	1,00	690,00	690,00
18413	REFRIGERADOR DOMESTICO 1 PORTA, CAPACIDADE: 300 L, VOLTAGEM: BIVOLT OU 127V, COR: BRANCA, TIPO: VERTICAL	UNIDADE	CONSUL /	2,00	2.570,00	5.140,00
18421	VENTILADOR DE TETO, MATERIAL CORPO: AÇO, ROTAÇÃO MÁXIMA: 460 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM LUMINÁRIA, POTÊNCIA: 130 W, TENSÃO: 110 V OU BIVOLT, QUANTIDADE PÁS: 3 UN	UNIDADE	ARGE / CLA	1,00	200,00	200,00

TOTAL DO VENCEDOR 24.780,00

2213 RICARDO K RODRIGUES

15.597.378/0001-91

Código	Decrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
18677	ARMARIO MULTIUSO ESCRITORIO, MATERIAL: MDP, QUANTIDADE PORTAS: 2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS: MADEIRA/MDP, DIMENSOES APROX.: LARGURA: 70 CM, ALTURA: 180 CM, PROFUNDIDADE: 32 CM	UNIDADE	REALME	1,00	800,00	800,00
18682	MESA REUNIAO RETANGULAR; MATERIAL: MDP, MEDIDAS MINIMAS: C 2,50M, L 1,10M, A 0,75M, REVESTIMENTO LAMINADO, ESTRUTURA EM ACO, SAPATAS	UNIDADE	REALME	1,00	776,00	776,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

18411	SOFANETE PARA RECEPCAO DE 3 LUGARES. ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS, REVESTIDOS EM COURO SINTETICO, ESTRUTURA EM ACO ELIPTICO OU MADEIRA. COR PRETO. DIMENSOES MINIMAS DE 0,70 X 2 MT.	UNIDADE	GAZIN	1,00	488,60	488,60
-------	---	---------	-------	------	--------	--------

TOTAL DO VENCEDOR

2.064,60

PRAZO DE VALIDADE: 2 MESES

DATA DA ASSINATURA : 29/07/2022

Douradina - MS, sexta-feira, 29 de julho de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 109 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARGA PARA BOTIJÃO DE GÁS (GLP 13KG E GLP P45), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II)

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 25.455,00

Lote: 1 - UNICO

724 OSILVA BATISTA DE LIMA ME

07.715.413/0001-00

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
182	CARGA DE BOTIJAO DE GAS GLP 13 KG	UNIDADE	NACIONAL	185,00	119,00	22.015,00
183	CARGA DE GAS GLP EM CILINDRO P45	UNIDADE	NACIONAL	8,00	430,00	3.440,00

TOTAL DO VENCEDOR 25.455,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 01/08/2022

Douradina - MS, segunda-feira, 1 de agosto de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 46 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS DA FARMÁCIA BÁSICA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II - TERMO DE REF

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 112.626,50

Lote: 1 - UNICO

1841 CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPIT

34.479.558/0001-13

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
12259	ACICLOVIR 250 MG INJETAVEL.	UNIDADE	FRESENIU	500,00	8,70	4.350,00
10099	ACICLOVIR 250 MG, PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL	UNIDADE	FRESENIU	200,00	8,70	1.740,00
12266	AGUA PARA INJETAVEIS 10 ML	UNIDADE	ISOFARMA	1.000,00	0,55	550,00
10111	CEFTRIAXONA, 1G, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	BIOCHIMIC	650,00	4,56	2.964,00
12261	CEFTRIAXONA, 500 MG, PO PARA SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	NOVAFARM	500,00	6,32	3.160,00
10140	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	FARMACE	1.500,00	3,79	5.685,00
10153	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA 100 MG/ML, PO PARA SUSPENSAO INJETAVEL.	UNIDADE	BLAU	300,00	5,54	1.662,00
12264	SULFATO DE MAGNESIO, 50% (4,05 MEQ/ML MG++), SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE		100,00	1,73	173,00

TOTAL DO VENCEDOR

20.284,00

769 DIMENSAO COM. DE ARTIGOS MEDICOS HOSPIT. LTDA

03.924.435/0001-10

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10138	FENOBARBITAL, 100 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	200,00	2,85	570,00
10139	FLUMAZENIL, 0,1 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	11,90	595,00
10146	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	CRISTALIA	150,00	4,85	727,50

TOTAL DO VENCEDOR

1.892,50



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

930 DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

18.483.775/0001-20

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
12267	AGUA PARA INJETAVEIS 100 ML	UNIDADE	HALEX IST	500,00	5,30	2.650,00
12268	AGUA PARA INJETAVEIS 500 ML	UNIDADE	JP	500,00	6,05	3.025,00
10114	CLORIDRATO DE AMIODARONA, 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	HIPOLABO	100,00	2,55	255,00
10116	CLORIDRATO DE LIDOCAINA, 20 MG/ML (2%), SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	HIPOLABO	200,00	7,00	1.400,00
10129	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, 25 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	SANVAL	300,00	3,00	900,00
10147	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA, 2 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	HIPOLABO	50,00	9,00	450,00
10148	HEPARINA SódICA, 5.000 UI/ 0,25 ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	CRISTÁLIA	150,00	7,80	1.170,00
10158	SULFATO DE SALBUTAMOL, 0.5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	HIPOLABO	150,00	8,00	1.200,00

TOTAL DO VENCEDOR

11.050,00

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10097	ACETATO DE BETAMETASONA+ FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA, 3 MG/ML+3MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	UNIAO QUI	1.000,00	13,59	13.590,00
12258	ACETATO DE SODIO 2EQ/ML INJETAVEL	UNIDADE	CITOFARM	500,00	29,25	14.625,00
10101	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000 UI Pó PARA SUSP. INJETÁVEL	UNIDADE	TEUTO	50,00	13,39	669,50
10100	BENZILPENICILINA BENZATINA, 1.200.000 UI SUSPENSAO INJETÁVEL	UNIDADE	TEUTO	1.000,00	12,55	12.550,00
10105	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000 UI + 100.000 UI Pó PARA SUSP.	UNIDADE	BLAU	50,00	9,16	458,00
10106	BICARBONATO DE SODIO, MEQ/ML (8,4%) SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	SANTEC	50,00	1,35	67,50
12272	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA INJETAVEL	UNIDADE	HYPERA	500,00	1,34	670,00
12271	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA+ DIPIRONA INJETAVEL	UNIDADE	UNIAO QUI	1.000,00	5,90	5.900,00
10112	CIANOCOBALAMINA, 1000 MCG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	PROCTER	200,00	4,30	860,00
10121	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	100,00	2,57	257,00
10122	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA, 12,5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	HIPOFARM	50,00	11,75	587,50
10124	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA, 2,5 MG/ML (0,25%), SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	28,00	1.400,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

10125	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA, 5MG/ML (0,50%), SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	10,74	537,00
10123	CLORIDRATO DE DOPAMINA, 5 MG/MLN SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	2,83	141,50
10126	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA, 5 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	BLAU	300,00	1,05	315,00
10127	CLORIDRATO DE NALOXONA, 0,4 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	7,97	398,50
12270	CLORIDRATO DE TRAMADOL INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	1.000,00	5,15	5.150,00
10133	DECANOATO DE HALOPERIDOL, 50 MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	CILAG	500,00	6,89	3.445,00
10134	DIAZEPAM, 5 MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL	UNIDADE	SANTISA	300,00	1,08	324,00
10135	DIPIRONA SODICA, 500 MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	SANOFI	2.500,00	3,45	8.625,00
10136	EPINEFRINA , 1 MG/ML , SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	1,63	81,50
10137	FENITOINA , 50 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	CRISTALIA	50,00	4,38	219,00
10142	FUROSEMIDA , 10 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	SANOFI	300,00	1,89	567,00
10143	GLICOSE, 50 MG/ML (5%) , SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	BENKER	200,00	3,20	640,00
10154	SUCCINATO SODICO DE HIDROCORTISONA, 500 MG/ML, PO PARA SUSPENSÃO INJETAVEL.	UNIDADE	BLAU	300,00	7,45	2.235,00
10155	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 80 MG/ML + 16 MG/ML, SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	FMQ	500,00	5,30	2.650,00
10157	SULFATO DE MAGNESIO , 10% (0,81 MEQ/ML MG++), SOLUCAO INJETAVEL.	UNIDADE	BLAU	100,00	1,37	137,00
10159	SULFATO DE ZINCO, 200 MCG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UNIDADE	MIRALES	100,00	23,00	2.300,00

TOTAL DO VENCEDOR 79.400,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 03/08/2022

Douradina - MS, quarta-feira, 3 de agosto de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 47 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 113 / 2022

DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCEDIMENTO HOSPITALAR (BOTA UNNA), EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOURADINA MS, EM CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DESTA EDITAL (ANEXO I - PROPOSTA DE PREÇOS /

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 7.000,00

Lote: 1 - UNICO

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
13950	BOTA DE UNNA INDICADA PARA TRATAMENTO AMBULATORIAL DE ÚLCERA VENOSA E EDEMA LINFÁTICO DOS MEMBROS INFERIORES, 10,2cm x 9,14 metros	UNIDADE	CURADEX	200,00	35,00	7.000,00

TOTAL DO VENCEDOR 7.000,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 09/08/2022

Douradina - MS, terça-feira, 9 de agosto de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA - MS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 45 / 2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110 / 2022

DO OBJETO

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de medicamentos controlados perante Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) ou Microempreendedores Individuais (MEI), assim definidos pelo art. 3º e 18-A, §1º, da Lei Complementar 123/2006, e, por AMPLA CONCORRÊNCIA, no item que menciona

VALOR TOTAL DA ADJUDICAÇÃO: R\$ 133.391,60

Lote: 1 - UNICO

1343 HS MED COMERCIO DE ARTIGOS HOSPITALARES LTDA - EPP

00.064.780/0001-33

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
4773	CLONAZEPAM GOTAS 2,5 MG -FRASCO DE 20 ML	UNIDADE	GERMED	4.000,00	4,00	16.000,00
10190	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 75 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	EMS	5.000,00	0,30	1.500,00
10198	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10 MG CAPSULA	UNIDADE	CELLERA	1.000,00	0,98	980,00
4804	FENOBARBITAL SOLUÇÃO GOTAS 4%	UNIDADE	CRISTALIA	120,00	6,18	741,60

TOTAL DO VENCEDOR 19.221,60

1866 ORTIZ & FELTRIN LTDA ME

04.411.142/0002-83

Código	Descrição	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unit.	Total
10211	ACIDO VALPROICO 57,624 MG/ML (EQUIV. A 50 MG ACIDO VALPROICO/ML) XAROPE	UNIDADE	ABBOTT	2.000,00	4,72	9.440,00
4722	ACIDO VALPROICO COMPRIMIDO 250 MG	UNIDADE	ABBOTT	8.000,00	0,79	6.320,00
4723	ACIDO VALPROICO COMPRIMIDO 500 MG	UNIDADE	BIOLAB	9.000,00	1,39	12.510,00
10188	CARBAMAZEPINA , 200 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	18.000,00	0,29	5.220,00
10202	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL	UNIDADE	UNIAO QUI	200,00	20,60	4.120,00
4764	CARBONATO DE LITIO COMPRIMIDO 300 MG	UNIDADE	EUROFOAR	18.000,00	0,60	10.800,00
10189	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA, 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	25.000,00	0,06	1.500,00
10191	CLORIDRATO DE BIPERIDENO, 2 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BAGO	6.000,00	0,21	1.260,00
10192	CLORIDRATO DE BIPERIDENO, 4 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	BAGO	1.000,00	0,89	890,00
10194	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SIGMAPHA	500,00	0,76	380,00



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

10193	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	SIGMAPHA	3.000,00	0,65	1.950,00
10195	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CRISTALIA	5.500,00	0,49	2.695,00
10196	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CRISTALIA	4.000,00	0,26	1.040,00
10203	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG CAPSULA/COMPRIMIDO	UNIDADE	TEUTO	65.000,00	0,17	11.050,00
10199	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25 MG CAPSULA	UNIDADE	CELLERA F	15.000,00	0,43	6.450,00
10200	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50 MG CAPSULA	UNIDADE	CELLERA F	2.500,00	0,99	2.475,00
10201	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75 MG CAPSULA	UNIDADE	CELLERA F	1.000,00	1,45	1.450,00
10204	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	GERMED	5.000,00	0,51	2.550,00
4784	DIAZEPAM COMPRIMIDO 10 MG	UNIDADE	GERMED	20.000,00	0,67	13.400,00
4801	FENITOINA COMPRIMIDO 100 MG	UNIDADE	TEUTO	6.000,00	0,19	1.140,00
4802	FENOBARBITAL COMPRIMIDO 100 MG	UNIDADE	TEUTO	10.000,00	0,22	2.200,00
10206	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUCAO ORAL	UNIDADE	CILAG	50,00	13,90	695,00
10205	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	UNIDADE	CILAG	4.000,00	0,25	1.000,00
12355	IMIPRAMINA 25 MG COMP.	UNIDADE	CRISTALIA	2.000,00	0,40	800,00
4820	LEVODOPA + CARBIDOPA 250+25MG	UNIDADE	ROCHE	3.500,00	0,97	3.395,00
4880	VALPROATO DE SODIO 250 MG/ML - FRASCO 100 ML	UNIDADE	CRISTALIA	2.000,00	4,72	9.440,00

TOTAL DO VENCEDOR

114.170,00

PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES

DATA DA ASSINATURA : 10/08/2022

Douradina - MS, quarta-feira, 10 de agosto de 2022

JEAN SERGIO CLAVISSO
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

DIODINA - Diário oficial do Município de Douradina - MS

Terça-feira 16 de agosto de 2022

Criado pela Lei nº530 de 05 de março de 2021
Ano: 002 Edição: nº336

**AVISO DE LICITAÇÃO / EXCLUSIVO - LC 123/2006 (REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO MATERIA PUBLICADA DIODINA NA DATA DE 15/08/2022 EDIÇÃO 335)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022 PREGÃO PRESENCIAL / SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022.**

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo **Menor preço por Item**, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto**: Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de Cartucho de Toner e Tinta para Impressora para atender às diversas Secretarias do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência**), em sessão pública, **às 08:00 horas do dia 26 de agosto de 2022**, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

Douradina – MS, 09 de agosto de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 PREGÃO PRESENCIAL / SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022.

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, do tipo **Menor preço Global**, conforme disposições das Leis nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, de 21/06/93, e suas alterações posteriores e pelo Edital, que tem como **objeto**: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de computadores, impressoras e rede de internet, bem como realocação desses equipamentos, quando for o caso, de diversos modelos, marcas e capacidades, instalados nas secretarias municipais do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital (**Anexo I – Proposta de Preços / Anexo II – Termo de Referência**), em sessão pública, **às 08:00 horas do dia 29 de agosto de 2022**, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n.º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

Douradina – MS, 09 de agosto de 2022
LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA